
 
ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO  

“MANLIO ROSSI DORIA” 

80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail   natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636-   PEC natd420003@pec.istruzione 

codice univoco fatturazione elettronica UF5IEM 

  

Prot. n.0001335/06-02                                                                                                     Marigliano, 20/03/2017  

Al Sito Web  

Agli atti 

Agli operatori economici 

 

Oggetto: annullamento  determina dirigenziale prot. n. 1229/06/03 del 14/03/2017   per l‘avvio delle 

procedure di noleggio, mediante affido diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2- lettera a  del  D. Lgs 

n.50/2016 sul codice degli appalti entrato in vigore il 18/04/2016 per l’acquisto del servizio di noleggio di n. 

02 Kit per il Lab. DRONI - quadricottero con tutorial NV e SP, telemetria e gps - nell’ambito del 

progetto Scuola Viva della Regione Campania cod. Ufficio 144. CUP : B99G16000470002 Tiolo “In-

Contro”Modulo : Laboratorio di Pilotaggio DRONI. CIG: ZF31DD219F 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 1229/06/03 del 14/03/2016  per l‘avvio delle procedure di 

noleggio, mediante affido diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2- lettera a  del  D. Lgs n.50/2016 sul codice 

degli appalti entrato in vigore il 18/04/2016 per l’acquisto del servizio di noleggio di n. 02 Kit per il Lab. 

DRONI - quadricottero con tutorial NV e SP, telemetria e gps - nell’ambito del progetto Scuola Viva 

della Regione Campania cod. Ufficio 144. CUP : B99G16000470002 Tiolo “In-Contro” 

Modulo : Laboratorio di Pilotaggio DRONI. CIG: ZF31DD219F; 

VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale della 

Stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano 

inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione dell’affido; 

VISTA la  lettera b ter)della  legge n. 164 del 2014; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, in particolare il Titolo IV riguardante l'attività negoziale;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006;  

VISTO  il Decreto Legislativo n.50/ 2016; 

CONSIDERATO che a seguito di una ponderata valutazione, al fine di ottenere un risparmio economico, si è 

evidenziato la non convenienza di procedere all´aggiudicazione sulla base del capitolato predisposto 

precedentemente;  

RILEVATA l’opportunità di riformulare i termini e le modalità sostanziali del procedimento per garantire 

migliori condizioni per l’Amministrazione e per lo svolgimento del modulo emarginato in oggetto; 

CONSIDERATO che non si è proceduto ad alcuna assegnazione dell’affido neppure in modalità provvisoria; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento 

in autotutela.  

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di 

procedere all’annullamento, in sede di autotutela, della determina prot. n. 1229/06/03 del 14/03/2016 e   

dell’intera procedura  di affidamento  emarginata in oggetto. 

Di  provvedere  a dare notizia dell’avvenuta revoca mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto, 

sulla piattaforma MEPA ed ai sensi dell’art. 76, comma 5c del D.Lgs. 50/2016 a tutte le ditte concorrenti. 
                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giuseppe Ianniciello 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione


 


